
奨学金給付・貸与状況

１　学部大学院共通対象　

奨学金の名称
学内・学
外の別

給付・貸与
の別

在籍学生
総数（Ｂ）

在籍学生数に
対する比率
Ａ／Ｂ*100

1件当たり支
給額Ｃ／Ａ

学部 院 合計 学部 院 合計

日本学生支援機構　貸与奨学金 学外 貸与 729 12 741 2,436 30.4% 678,688,600 14,106,000 692,794,600 934,945

日本学生支援機構　給付奨学金 学外 給付 140 0 140 2,436 5.7% 60,094,800 0 60,094,800 429,249

日本学生支援機構学習奨励費（留学生） 学外 給付 4 1 5 2,436 0.2% 1,440,000 288,000 1,728,000 345,600

小計 873 13 886 2,436 36.4% 740,223,400 14,394,000 754,617,400 851,713

〈地方自治体の奨学制度〉

川崎市修学奨励金（留学生） 学外 給付 4 2 6 2,436 0.2% 400,000 200,000 600,000 100,000

小計 4 2 6 2,436 0.2% 400,000 200,000 600,000 100,000

〈民間育英事業団体の奨学制度〉

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 学外 給付 1 0 1 2,436 0.0% 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000

明治安田生命クオリティオブライフ 学外 給付 2 0 2 2,436 0.1% 600,000 0 600,000 300,000

あしなが育英会 学外 貸与/給付 2 0 2 2,436 0.1% 1,920,000 0 1,920,000 960,000

小計 5 0 5 2,436 0.2% 3,720,000 0 3,720,000 744,000

〈本学独自の奨学金制度〉

前田記念奨学金 学内 給付 108 5 113 2,436 4.6% 10,800,000 500,000 11,300,000 100,000

前田音楽奨励賞 学内 給付 12 3 15 2,436 0.6% 360,000 90,000 450,000 30,000

前田記念留学生奨学金 学内 給付 1 0 1 2,436 0.0% 500,000 0 500,000 500,000

洗足学園音楽大学外国人留学生奨学金 学内 給付 5 5 10 2,436 0.4% 1,500,000 1,500,000 3,000,000 300,000

洗足学園音楽大学資格取得支援奨学金 学内 給付 3 0 3 2,436 0.1% 75,000 0 75,000 25,000

入学金減免 学内 給付 154 0 154 2,436 6.3% 30,700,000 0 30,700,000 199,351

特待生制度 学内 給付 33 0 33 2,436 1.4% 24,127,500 0 24,127,500 731,136

小計 316 13 329 2,436 13.5% 68,062,500 2,090,000 70,152,500 213,229

学部・院合計 1198 28 1226 2,436 50.3% 812,405,900 16,684,000 829,089,900 676,256

支給対象
学生数（Ａ）

支給総額（Ｃ）
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２　学部

奨学金の名称
学内・学

外
の別

給付・貸与
の別

支給対象
学生数（Ａ）

在籍学生数
（Ｂ）

在籍学生数に
対する比率
Ａ／Ｂ*100

支給総額（Ｃ）
1件当たり支給額

Ｃ／Ａ

日本学生支援機構 学外 貸与 729 2,278 32.0% 678,688,600 930,986

日本学生支援機構　給付奨学金 学外 給付 140 2,278 6.1% 60,094,800 429,249

日本学生支援機構学習奨励費（留学生） 学外 給付 4 2,278 0.2% 1,440,000 360,000

小計 873 2,278 38.3% 740,223,400 847,908

〈地方自治体の奨学制度〉

川崎市修学奨励金（留学生） 学外 給付 4 2,278 0.2% 400,000 100,000

小計 4 2,278 0.2% 400,000 100,000

〈民間育英事業団体の奨学制度〉

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 学外 給付 1 2,278 0.0% 1,200,000 1,200,000

明治安田生命クオリティオブライフ 学外 給付 2 2,278 0.1% 600,000 300,000

あしなが育英会 学外 給付 2 2,278 0.1% 1,920,000 960,000

小計 5 2,278 0.2% 3,720,000 744,000

〈本学独自の奨学金制度〉

前田記念奨学金 学内 給付 108 2,278 4.7% 10,800,000 100,000

前田音楽奨励賞 学内 給付 12 2,278 0.5% 360,000 30,000

前田記念留学生奨学金 学内 給付 1 2,278 0.0% 500,000 500,000

洗足学園音楽大学外国人留学生奨学金 学内 給付 5 2,278 0.2% 1,500,000 300,000

洗足学園音楽大学資格取得支援奨学金 学内 給付 3 2,278 0.1% 75,000 25,000

入学金減免 学内 給付 154 2,278 6.8% 30,700,000 199,351

特待生制度 学内 給付 33 2,278 1.4% 24,127,500 731,136

小計 316 2,278 13.9% 68,062,500 215,388

学部合計 1,198 2,278 52.6% 812,405,900 678,135
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３　大学院対象

奨学金の名称
学内・学

外
の別

給付・貸与
の別

支給対象
学生数（Ａ）

在籍学生数
（Ｂ）

在籍学生数に
対する比率
Ａ／Ｂ*100

支給総額（Ｃ）
1件当たり支給額

Ｃ／Ａ

日本学生支援機構 学外 貸与 12 158 7.6% 14,106,000 1,175,500

日本学生支援機構学習奨励費（留学生） 学外 給付 1 158 0.6% 288,000 288,000

小計 13 158 8.2% 14,394,000 1,107,231

〈地方自治体の奨学制度〉

川崎市修学奨励金（留学生） 学外 給付 2 158 1.3% 200,000 100,000

小計 2 158 1.3% 200,000 100,000

〈本学独自の奨学金制度〉

前田記念奨学金 学内 給付 5 158 3.2% 500,000 100,000

前田音楽奨励賞 学内 給付 3 158 1.9% 90,000 30,000

前田記念留学生奨学金 学内 給付 0 158 0.0% 0 0

洗足学園音楽大学外国人留学生奨学金 学内 給付 5 158 3.2% 1,500,000 300,000

洗足学園音楽大学資格取得支援奨学金 学内 給付 0 158 0.0% 0 0

洗足学園音楽大学大学院グランプリ奨学金 学内 給付 1 158 0.6% 2,000,000 2,000,000

小計 14 158 8.9% 4,090,000 292,143

大学院合計 29 158 18.4% 18,684,000 644,276
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